



## LOTE 02 - MATERIAL PERFUROCORANTES

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	SILICONIZADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E ATRAUMÁTICA. O CANHÃO PERMITE ACOPLAMENTO PERFEITO A SERINGA. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILINDRICO. CÂMULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO DE POLÍMEROS ATÓXICOS. ATÓXIACA E ESTERILIZADA FABRICADO DE ACORDO COM AS BOAS NORMAS DE FABRICAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UN. TAMANHO 13 X 4,5					
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS					
007	AGULHA 20X3,5, COMPOSTA DE CÂMULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONIZADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E ATRAUMÁTICA. O CANHÃO PERMITE ACOPLAMENTO PERFEITO A SERINGA. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILINDRICO. CÂMULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO DE POLÍMEROS ATÓXICOS. ATÓXIACA E ESTERILIZADA FABRICADO DE ACORDO COM AS BOAS NORMAS DE FABRICAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UN. TAMANHO 20 X 3,5	BR	90	CXA	11,9900	1.079,10
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E SETENTA E NOVE REAIS E DOIS CENTAVOS					
008	AGULHA 25 X 8, COMPOSTA DE CÂMULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONIZADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E ATRAUMÁTICA. O CANHÃO PERMITE ACOPLAMENTO PERFEITO A SERINGA. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILINDRICO. CÂMULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO DE POLÍMEROS ATÓXICOS. ATÓXIACA E ESTERILIZADA FABRICADO DE ACORDO COM AS BOAS NORMAS DE FABRICAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UN. TAMANHO 25 X 8	DESCARPACK	95	CXA	11,9900	1.139,05
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E TRINTA E NOVE REAIS E CINCO CENTAVOS					
009	AGULHA 25X7, COMPOSTA DE CÂMULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONIZADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E ATRAUMÁTICA. O CANHÃO PERMITE ACOPLAMENTO PERFEITO A SERINGA. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILINDRICO. CÂMULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO DE POLÍMEROS ATÓXICOS. ATÓXIACA E ESTERILIZADA FABRICADO DE ACORDO COM AS BOAS NORMAS DE FABRICAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UN. TAMANHO 25 X 7	DESCARPACK	95	CXA	11,9900	1.139,05
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E TRINTA E NOVE REAIS E CINCO CENTAVOS					
010	AGULHA 40X 12, COMPOSTA DE CÂMULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONIZADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E ATRAUMÁTICA. O CANHÃO PERMITE ACOPLAMENTO PERFEITO A SERINGA. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILINDRICO. CÂMULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO DE POLÍMEROS ATÓXICOS. ATÓXIACA E ESTERILIZADA FABRICADO DE ACORDO COM AS BOAS NORMAS DE FABRICAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UN. TAMANHO 40X12	DESCARPACK	95	CXA	11,9900	1.139,05
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E TRINTA E NOVE REAIS E CINCO CENTAVOS					
011	AGULHA FINEPINE 04 MM	OWEN HUMFORD	24	CXA	38,9100	933,84
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECIENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS					
012	AGULHA HEMIGIVAL LONGA Nº27	PROCAR	200	UND	0,3600	72,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E DOIS REAIS					
013	AGULHA RAQUE PONTA TIPO QUINCHE NORMAL NUMERO 27 G	SOLIDOR	300	UND	8,7800	2.634,00
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS					
014	AGULHA RAQUE PONTA TIPO QUINCHE NORMAL NUMERO 28 G	SOLIDOR	300	UND	8,7800	2.634,00
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS					
015	AGULHA RAQUE PONTA TIPO QUINCHE NORMAL NUMERO 26 G	SOLIDOR	300	UND	8,7800	2.634,00
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS					
016	AGULHA RAQUE PONTA TIPO QUINCHE NORMAL NUMERO 29 G	SOLIDOR	300	UND	8,7800	2.634,00
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS					
017	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 16GR X 10CM. APRESENTAM REGISTRO BIOMEDICAL DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO.		300	UND	29,1400	8.742,00

*[Handwritten signatures and initials]*



**LOTE 02 - MATERIAL PERFUROCORTANTES**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
018	R\$ Unit Item: VINTE E NOVE REAIS E CATOZE CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 19GX 10CM. APRESENTAM REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	BIOMEDICAL	200	UND	37,4600	7.492,00
019	R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, RADIOPACO, DESCARTÁVEL, CALIBRE G 14, FILTRO HIDRÓFOBO, AGULHA SILICONADA, CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, COM RETRAÇÃO TOTAL DA AGULHA.	DESCARPAC	500	UND	2,4400	1.220,00
020	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E VINTE REAIS CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, RADIOPACO, DESCARTÁVEL, CALIBRE G 14, FILTRO HIDRÓFOBO, AGULHA SILICONADA, CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, COM RETRAÇÃO TOTAL DA AGULHA.	DESCARPAC	600	UND	2,4400	1.220,00
021	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E VINTE REAIS CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, RADIOPACO, DESCARTÁVEL, CALIBRE G 14, FILTRO HIDRÓFOBO, AGULHA SILICONADA, CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, COM RETRAÇÃO TOTAL DA AGULHA.	DESCARPAC	300	UND	2,4400	732,00
022	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, RADIOPACO, DESCARTÁVEL, CALIBRE G 20, FILTRO HIDRÓFOBO, AGULHA SILICONADA, CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, COM RETRAÇÃO TOTAL DA AGULHA.	DESCARPAC	3200	UND	2,4400	7.808,00
023	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL OITOCENTOS E OITO REAIS CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, RADIOPACO, DESCARTÁVEL, CALIBRE G 22, FILTRO HIDRÓFOBO, AGULHA SILICONADA, CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, COM RETRAÇÃO TOTAL DA AGULHA.	DESCARPAC	3200	UND	2,4400	7.808,00
024	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL OITOCENTOS E OITO REAIS CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, RADIOPACO, DESCARTÁVEL, CALIBRE G 24, FILTRO HIDRÓFOBO, AGULHA SILICONADA, CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, COM RETRAÇÃO TOTAL DA AGULHA.	DESCARPAC	3200	UND	2,5500	8.160,00
025	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL CENTO E SESSENTA REAIS CATETER, NASAL, PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS, DESCARTÁVEL, USO ADULTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM HÉLIX. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE.	BIOSANI	1600	UND	0,9700	1.552,00
026	R\$ Unit Item: NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL PRODUTO DESTINADO A NUTRIÇÃO ENTERAL FONTE PERFURANTE ADAPTÁVEL COM FACILIDADE E SEGURANÇA EM QUALQUER TIPO DE FRASCO/AMPOLA/BOLSA. SUA CÂMARA DE GOTEJAMENTO É MACRO FLEXÍVEL, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	DESCASPAC	4000	UND	1,2600	5.040,00
027	R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL E QUARENTA REAIS EQUIPO MACRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL PARA INTUSÕES ENDOVENOSAS DE USO ÚNICO, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. PROJETADO DE FORMA A GARANTIR UMA PERFEITA ADAPTAÇÃO E FUNCIONALIDADE EM RECIPIENTES DE SOLUÇÃO PARENTERAL EM TODAS AS VARIAÇÕES. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE FILME PLÁSTICO TERMOFORMÁVEL E PAPEL GRAU-CIRÚRGICO, PONTA PERFURANTE DE ACORDO COM AS NOMES NACIONAIS E INTERNACIONAIS, COM O PROJETO, TUBO DE PVC ATÓXICO E TRANSPARENTE, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, COM ENTRADA DE AR, ESTERILIZADOS A ÓXIDO DE ETILENO, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE	SOLIDOX	5500	UND	1,0400	5.720,00

*Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.*



## LOTE 02 - MATERIAL PERFUCORTANTES

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: UM REAL E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL SETECENTOS E VINTE REAIS					
028	EQUIPO MICRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL, PARA INFUSÕES ENDOVENOSAS DE USO ÚNICO, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. PROJETADO DE FORMA A GARANTIR UMA PERFEITA ADAPTAÇÃO E FUNCIONALIDADE EM RECIPIENTES DE SOLUÇÃO PARENTERAL EM TODAS AS VARIAÇÕES. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE FILME PLÁSTICO TERMOFORMÁVEL E PAPEL GRAU-CIRÚRGICO, FONTE PERFURANTE DE ACORDO COM AS NORMAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, COM O PROJETO, TUBO DE PVC ATÓXICO E TRANSPARENTE, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM ENTRADA DE AR, ESTERILIZADOS A ÓXIDO DE ETILENO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESENTA E CINCO REAIS	KIDSANI	500	UND	1,7300	865,00
029	EQUIPO PARA INFUSÃO PARENTERAL MP-20 MEDPUMP, PARA BOMBA DE INFUSÃO, COM TUBO DE PVC COM ENTRADA DE AR COM FILTRO BACTERIOLÓGICO, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL, SEGUIMENTO DE SILICONE COM NÚMERO DE LOTE, ESTERILIZADOS EM ÓXIDO DE ETILENO. R\$ Unit Item: CINQUENTA E NOVE REAIS R\$ Total Item: TRINTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	MED PUMP	550	UND	59,0000	32.450,00
030	EQUIPO PARA INFUSÃO PARENTERAL MP-30 MEDPUMP, PARA BOMBA DE INFUSÃO, COM TUBO DE PVC COM ENTRADA DE AR COM FILTRO BACTERIOLÓGICO, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL, SEGUIMENTO DE SILICONE COM NÚMERO DE LOTE, ESTERILIZADOS EM ÓXIDO DE ETILENO. R\$ Unit Item: SESENTA E NOVE REAIS R\$ Total Item: TRINTA E SEIS MIL QUINHENTOS E SETENTA REAIS	MED PUMP	530	UND	69,0000	36.570,00
031	EQUIPO PARA MÚLTIPLAS INFUSÕES SIMULTÂNEAS, EM TUBO DE PVC ATÓXICO E TRANSPARENTE, EQUIPADO COM CLAMP CORTA FLUXO EM CADA TUBO, ACOMPANHADO DE 2 TAMPAS SOBRESSELENTES, EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU-CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL OITOCENTOS E SESENTA E CINCO REAIS	VITALGOLD	3500	UND	1,3900	4.865,00
032	FIO DE ALGODÃO 0.0 S/ AG. R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS	SHALON	60	CXA	54,5200	3.271,20
033	FIO DE ALGODÃO 1.0 C/ AG. R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS	SHALON	60	CXA	54,5200	3.271,20
034	FIO DE ALGODÃO 2.0 S/ AG. R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS	SHALON	60	CXA	54,5200	3.271,20
035	FIO DE ALGODÃO 3.0 C/ AG. R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS	SHALON	60	CXA	54,5200	3.271,20
036	FIO DE ALGODÃO 4.0 S/ AG. R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	SHALON	60	CXA	54,5200	3.271,20

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



## LOTE 02 - MATERIAL PERFUCORTANTES

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Total Item: TRÊS MIL DUEZENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS					
037	FIO DE ALGODAO 3.0 C/ AG	SHALON	60	CXA	54,5200	3.271,20
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRÊS MIL DUEZENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS					
038	FIO DE SEDA 3.0 C/ AG. 3,0CM CIL.	SHALON	60	CXA	54,5200	3.271,20
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRÊS MIL DUEZENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS					
039	FIO MONDREBS 4.0 C/ AG. 3/8 - 1,95CM TRIANG 2	POINT	60	CXA	390,5500	23.433,00
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E NOVENTA REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: VINTE E TRÊS MIL QUATROCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS					
040	FIO PARA SUTURA, EM POLILACTINA, VIOLETA TRANÇADA, ABSORVIVEL, N. 3-0, FIO COM 10CM DE COMPRIMENTO, AGULHA 3,0CM 1/8 CILINDRICA, EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO EM PORTUGUES, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR CATALOGO DO PRODUTO NA PAGINA DA INTERNET DO FABRICANTE. CAIXA C/ 36 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.	SHALON	60	CXA	262,7200	15.763,20
	R\$ Unit Item: DUEZENTOS E SSESSENTA E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINZE MIL SETECENTOS E SSESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
041	FIO POLIESTER 1.0 C/ AG. 4.0 CM - TRIANG.	SHALON	60	CXA	114,4900	6.869,40
	R\$ Unit Item: CENTO E CATORZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OIS MIL OITOCENTOS E SSESSENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
042	FIO POLIESTER 2.0 C/ AG. 4.0 CM - TRIANG.	SHALON	60	CXA	114,4900	6.869,40
	R\$ Unit Item: CENTO E CATORZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OIS MIL OITOCENTOS E SSESSENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
043	FIO POLILACTINA 3.0 C/AGULHA 3.0 TRIANG.	SHALON	60	CXA	262,7200	15.763,20
	R\$ Unit Item: DUEZENTOS E SSESSENTA E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINZE MIL SETECENTOS E SSESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
044	FIO POLILACTINA 0.0 C/AGULHA 4.0 CIL.	SHALON	60	CXA	262,7200	15.763,20
	R\$ Unit Item: DUEZENTOS E SSESSENTA E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINZE MIL SETECENTOS E SSESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
045	FIO POLILACTINA 1.0 C/AGULHA 3.0 CIL.	SHALON	60	CXA	262,7200	15.763,20
	R\$ Unit Item: DUEZENTOS E SSESSENTA E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINZE MIL SETECENTOS E SSESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
046	FIO POLILACTINA 1.0 C/AGULHA 3.0 TRIANG.	SHALON	60	CXA	262,7200	15.763,20
	R\$ Unit Item: DUEZENTOS E SSESSENTA E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINZE MIL SETECENTOS E SSESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
047	FIO POLILACTINA 2.0 C/AGULHA 3.0 CIL.	SHALON	60	CXA	262,7200	15.763,20
	R\$ Unit Item: DUEZENTOS E SSESSENTA E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINZE MIL SETECENTOS E SSESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
048	FIO POLILACTINA 2.0 C/AGULHA 3.0 TRIANG.	SHALON	60	CXA	262,7200	15.763,20
	R\$ Unit Item: DUEZENTOS E SSESSENTA E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINZE MIL SETECENTOS E SSESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					

*[Handwritten signatures and initials]*



**LOTE 02 - MATERIAL PERFUCORTANTES**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: DUEZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL SETECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
049	FIO POLIGLACTINA 3.0 C/AGULHA 3.0 CIL	SHALON	60	CXA	262,7200	15.763,20
	R\$ Unit Item: DUEZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL SETECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
050	FIO POLIGLACTINA 3.0 C/AGULHA 3.0 TRIA	SHALON	60	CXA	262,7200	15.763,20
	R\$ Unit Item: DUEZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL SETECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
051	FIO POLIGLACTINA 4.0 C/AGULHA 3.0 CIL.	SHALON	60	CXA	262,7200	15.763,20
	R\$ Unit Item: DUEZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL SETECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
052	FIO POLIGLACTINA 4.0 C/AGULHA 3.0 TRIANG.	SHALON	60	CXA	262,7200	15.763,20
	R\$ Unit Item: DUEZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL SETECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
053	FIO POLIGLACTINA 5.0 C/AGULHA 3.0 CIL.	SHALON	60	CXA	262,7200	15.763,20
	R\$ Unit Item: DUEZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL SETECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
054	FIO POLIGLACTINA 5.0 C/AGULHA 3.0 TRIANG.	SHALON	60	CXA	262,7200	15.763,20
	R\$ Unit Item: DUEZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL SETECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
055	FIO POLIPROPILENO AZUL 2.0 C/AG 3,0 CM CIL.	SHALON	60	CXA	67,4100	4.044,60
	R\$ Unit Item: SESSENTA E SETE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
056	FIO POLIPROPILENO AZUL 3.0 C/AG 3,0 CM CIL.	SHALON	60	CXA	67,4100	4.044,60
	R\$ Unit Item: SESSENTA E SETE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
057	FIO POLIPROPILENO AZUL 4.0 C/AG 3,0 CM CIL.	SHALON	60	CXA	67,4100	4.044,60
	R\$ Unit Item: SESSENTA E SETE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
058	FIO POLIPROPILENO AZUL 5.0 C/AG 1,0 CM CIL.	SHALON	60	CXA	67,4100	4.044,60
	R\$ Unit Item: SESSENTA E SETE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
059	FIO POLIPROPILENO AZUL 6.0 C/AG 1,3 CM CIL.	SHALON	60	CXA	67,4100	4.044,60
	R\$ Unit Item: SESSENTA E SETE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
060	FIO, PARA SUTURA, CATEGOTE CROMADO N. 0-0, FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,5 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA CX C/ 24 UNID. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E SOAS PRATICAS DE FABRICACAO.	SHALON	50	CXA	109,1700	6.550,20
	R\$ Unit Item: CEMTO E NOVE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: OIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E VINTE CENTAVOS					
061	FIO, PARA SUTURA, CATEGOTE CROMADO N. 1-0, FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,5 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, PARA:	SHALON	60	CXA	120,2800	7.216,80

*Handwritten signatures and initials:*  
 - A large signature at the bottom center.  
 - Initials 'MJP' and 'MS' to the right.  
 - A signature 'C. Costa' near item 060.  
 - A signature 'J. J.' near item 061.



**LOTE 02 - MATERIAL PERFUCORTANTES**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	<p>CIRURGIA GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL, EMPAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA CX C/ 24 UNID.NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p> <p>R\$ Unit Item: CENTO E VINTE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEITE MIL DOZENTOS E QUINHE REAIS E SSESSENTA CENTAVOS</p>					
062	<p>FIO, PARA SUTURA, CATEGUITE CROMADO N. 2-0, FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 2,5 CM E 1/2 CIRCULO, CILÍNDRICA, PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, CX C/ 24 UNID.NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p> <p>R\$ Unit Item: CENTO E NOVE REAIS E DESSSETE CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E VINTE CENTAVOS</p>	SHALON	60	CXA	109,1700	6.550,20
063	<p>FIO, PARA SUTURA, CATEGUITE CROMADO N. 3-0, FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 2,5 CM E 1/2 CIRCULO, CILÍNDRICA, PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO,ABERTURA EM PÉTALA, CX C/ 24 UNID.NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p> <p>R\$ Unit Item: CENTO E NOVE REAIS E DESSSETE CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E VINTE CENTAVOS</p>	SHALON	60	CXA	109,1700	6.550,20
064	<p>FIO, PARA SUTURA, CATEGUITE CROMADO N. 4-0, FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 1,5 CM E 1/2 CIRCULO, CILÍNDRICA. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO,ABERTURA EM PÉTALA CX C/ 24 UNID. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p> <p>R\$ Unit Item: CENTO E VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SEITE MIL SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS</p>	SHALON	60	CXA	129,9800	7.798,80
065	<p>FIO, PARA SUTURA, CATEGUITE CROMADO N. 5-0, FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO; AGULHA DE 1,5 CM E 1/2 CIRCULO, CILÍNDRICA. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO,ABERTURA EM PÉTALA CX C/ 24 UNID. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p> <p>R\$ Unit Item: CENTO E VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SEITE MIL SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS</p>	SHALON	60	CXA	129,9800	7.798,80
066	<p>FIO, PARA SUTURA, CATEGUITE SIMPLES N. 2-0, FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 4,0 CM E 1/2 CIRCULO, CILÍNDRICA. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. ABERTURA EM PÉTALA, CX C/ 24 UNID. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p> <p>R\$ Unit Item: CENTO E NOVE REAIS E DESSSETE CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E VINTE CENTAVOS</p>	SHALON	60	CXA	109,1700	6.550,20
067	<p>FIO, PARA SUTURA, CATEGUITE SIMPLES N. 3-0, FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,0 CM E 1/2 CIRCULO, CILÍNDRICA. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. ABERTURA EM PÉTALA, CX C/ 24 UNID. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE</p>	SHALON	60	CXA	109,1700	6.550,20

*Handwritten signatures and initials:*  
 [Signature] [Signature] [Signature] [Signature]



## LOTE 02 - MATERIAL PERFUROCORTANTES

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: CENTO E NOVE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E VINTE CENTAVOS					
068	FIO, PARA SUTURA, CATEGORIE SIMPLES N.0-0, FIO COM 90 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 5,0 CM CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA, CX C/ 74 UNID. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: CENTO E NOVE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E VINTE CENTAVOS	SHALON	60	CXA	109,1700	6.550,20
069	FIO, PARA SUTURA, CATEGORIE SIMPLES N.1-0, FIO COM 79 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 4,0 CM CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA, CX C/ 74 UNID. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: CENTO E VINTE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL DUZENTOS E QUINZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	SHALON	60	CXA	120,2600	7.215,60
070	FIO, PARA SUTURA, EM ÁCIDO POLILACTICO N. 0, FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 4,0 CM E 1/2 DE CIRCULO, CILINDRICA, CUTICULAR, EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 36 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: DUZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL SETECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	SHALON	60	CXA	282,7200	15.763,20
071	FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N. 0, FIO COM 43 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 4,0 CM E 3/8 DE CIRCULO, TRIANGULAR, CUTICULAR, EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 74 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: QUARENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS	SHALON	60	CXA	44,3500	2.661,00
072	FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N. 2-0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 4,0 CM E 3/8 DE CIRCULO, TRIANGULAR, CUTICULAR, EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 74 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: QUARENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS	SHALON	60	CXA	44,3500	2.661,00
073	FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR PRETO N. 3-0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 2,0 CM E 3/8 DE CIRCULO, TRIANGULAR, CUTICULAR, EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO	SHALON	60	CXA	41,2500	2.517,00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



## LOTE 02 - MATERIAL PERFUCORTANTES

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	NO MINISTÉRIO DA SAÚDE CAIXA C/ 24 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: QUARENTA E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E DEZESSETE REAIS					
074	FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR PRETO N. 4-0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 1,0 CM E 3/8 DE CIRCULO, CONSTANTE, CUTICULAR, EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 24 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: QUARENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS	SHALON	60	CXA	44,3500	2.661,00
075	FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR PRETO N. 5-0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 2,0 CM E 3/8 DE CIRCULO, CONSTANTE, CUTICULAR, EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 24 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: QUARENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS	TOPMED	60	CXA	44,3500	2.661,00
076	LAMINA DE BISTURI, NÚMERO 11, EM AÇO CARBONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CONSTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROÇÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES. A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA. CX C/ 100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	TOPMED	35	CXA	36,7600	1.286,60
077	LAMINA DE BISTURI, NÚMERO 15, EM AÇO CARBONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CONSTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROÇÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES. A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA. CX C/ 100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	TOPMED	35	CXA	36,7600	1.286,60
078	LAMINA DE BISTURI, NÚMERO 20, EM AÇO CARBONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CONSTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROÇÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES. A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA. CX C/ 100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	TOPMED	35	CXA	36,7600	1.286,60

*[Handwritten signatures and initials]*





## LOTE 02 - MATERIAL PERFUROCORTANTES

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
079	<p>SESSENTA CENTAVOS</p> <p>LAMINA DE BISTURI, NÚMERO 21, EM AÇO CARBONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASEPTICA. CX C/ 100 UNID. APRESENTAR CATÁLOGO DO PRODUTO DA PÁGINA DA INTERNET DO FABRICANTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.</p> <p>R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS</p>	TOPMED	10	CXA	36,7600	551,40
080	<p>LAMINA DE BISTURI, NÚMERO 22, EM AÇO CARBONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASEPTICA. CX C/ 100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.</p> <p>R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E VINTE E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS</p>	TOPMED	55	CXA	36,7600	2.021,60
081	<p>LAMINA DE BISTURI, NÚMERO 23, EM AÇO CARBONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASEPTICA. CX C/ 100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.</p> <p>R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS</p>	TOPMED	60	CXA	36,7600	2.205,60
082	<p>LAMINA DE BISTURI, NÚMERO 23, EM AÇO INOXIGÁVEL, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASEPTICA. CX C/ 100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.</p> <p>R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CINCO E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS</p>	TOPMED	30	CXA	36,7600	1.102,80
083	<p>LAMINA DE BISTURI, NÚMERO 24, EM AÇO CARBONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE</p>	TOPMED	30	CXA	36,7600	1.102,80

*[Handwritten signatures and initials]*



## LOTE 02 - MATERIAL PERFUROCORTANTES

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt.	R\$ Total
	PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASÉPTICA. CX C/ 100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA					
	R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CINCO E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
084	LAMINA DE BISTURI, NÚMERO 24, EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA À QUIC GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASÉPTICA. CX C/ 100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	TOPMED	20	CXA	36,7500	735,20
	R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS					
085	LANCETA, PARA PUNÇÃO CAPILAR AUTOMÁTICA, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL. CAIXA C/ 200 UNIDADES.	G-TECH	250	CXA	66,5600	16.640,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSEIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS					
086	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BOROLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 19. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	TOPMED	480	UND	0,2100	100,80
	R\$ Unit Item: VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
087	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BOROLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 21. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	TOPMED	3300	UND	0,2100	693,00
	R\$ Unit Item: VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS					
088	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BOROLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 23. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	TOPMED	3300	UND	0,2100	693,00
	R\$ Unit Item: VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS					
089	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BOROLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 25. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	TOPMED	600	UND	0,2100	126,00
	R\$ Unit Item: VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E VINTE E SEIS REAIS					
090	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BOROLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 27. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	TOPMED	200	UND	0,2100	42,00
	R\$ Unit Item: VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E DOIS REAIS					
091	SERINGA DE 1 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA 13x4,5, ESTÉRIL, TRAVA DO EMBOLDO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APINOGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEDIR O DESPRENDIMENTO DO EMBOLDO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLDO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	INJEX	9500	UND	1,1500	10.925,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS					
092	SERINGA DE 20 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA 25x7, ESTÉRIL, TRAVA DO EMBOLDO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APINOGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEDIR O DESPRENDIMENTO DO EMBOLDO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLDO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	INJEX	20000	UND	3,5800	71.600,00



## LOTE 02 - MATERIAL PERFUROCORANTES

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
<p>R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS  R\$ Total Item: SETENTA E UM MIL SEISCENTOS REAIS</p>						
093	<p>SERINGA DE 3 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA 25X7, ESTÉRIL, TRAVA DO EMBOLO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATEROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.</p> <p>R\$ Unit Item: UM REAL E QUINZE CENTAVOS  R\$ Total Item: VINTE E UM MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS</p>	INJEX	19000	UND	1,1500	21.850,00
094	<p>SERINGA DE 5 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA 25X7, ESTÉRIL, TRAVA DO EMBOLO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, AFEROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.</p> <p>R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E OITO CENTAVOS  R\$ Total Item: TRINTA E UM MIL E OITENTA REAIS</p>	INJEX	21000	UND	1,4800	31.080,00
095	<p>SERINGA DE 10 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA 25X7, ESTÉRIL, TRAVA DO EMBOLO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATEROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.</p> <p>R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS  R\$ Total Item: QUARENTA E OITO MIL SETECENTOS E SEXTENTA REAIS</p>	INJEX	23000	UND	2,1200	48.760,00
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>752.068,39</b>
<p>SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL E SEXTENTA E OITO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS</p>						

## LOTE 03 - PROTEÇÃO DESCARTÁVEL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	<p>AVERTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, COM BRANCA, O/ ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA ATÓXICA. PACOTE C/ 50 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO</p> <p>R\$ Unit Item: DOSENTOS E OITENTA E SETE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS  R\$ Total Item: CENTO E QUINZE MIL, CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS</p>	DOC	400	PCY	287,8600	115.144,00
002	<p>LUVA, CIRÚRGICA, NÚMERO 4,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM RAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSÉPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA, NÚMERO VISÍVEL NO INVÓLUCRO E NA LUVA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.</p> <p>R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS  R\$ Total Item: OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS</p>	MAXITEX	400	PAR	2,1200	848,00
003	<p>LUVA, CIRÚRGICA, NÚMERO 7,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM RAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSÉPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA, NÚMERO VISÍVEL NO INVÓLUCRO E NA LUVA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.</p>	MAXITEX	2200	PAR	2,1200	4.664,00

*[Handwritten signatures and initials]*



## LOTE 03 - PROTEÇÃO DESCARTÁVEL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL SEISCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS						
004	LUVA, CIRÚRGICA, NÚMERO 7,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSÉPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA, NÚMERO VISÍVEL NO INVÓLUCRO E NA LUVA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	MAXITEX	3200	PAR	2.1200	6.784,00
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS						
005	LUVA, CIRÚRGICA, NÚMERO 8,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSÉPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA, NÚMERO VISÍVEL NO INVÓLUCRO E NA LUVA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	MAXITEX	700	PAR	2.1200	1.484,00
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS						
006	LUVA, CIRÚRGICA, NÚMERO 8,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSÉPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA, NÚMERO VISÍVEL NO INVÓLUCRO E NA LUVA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	MAXITEX	400	PAR	2.1200	848,00
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: DITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS						
007	LUVA, DE PROCEDIMENTO G, EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESURA MÍNIMA DE 0,16MM. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	WUGARD	150	CXA	105,9400	15.891,00
R\$ Unit Item: CENTO E CINCO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS						
008	LUVA, DE PROCEDIMENTO M, EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESURA MÍNIMA DE 0,16MM. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	WUGARD	2500	CXA	105,9400	264.850,00
R\$ Unit Item: CENTO E CINCO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DUSENTOS E SESENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS						
009	LUVA, DE PROCEDIMENTO P, EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, ESTÉRIL, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESURA MÍNIMA DE 0,16MM. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	WUGARD	1500	CXA	105,9400	158.910,00
R\$ Unit Item: CENTO E CINCO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E OITO MIL NOVECENTOS E DEZ REAIS						
010	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA P CX. C/100, SEM TALCO (POWERDEFREE)	SUPERMAX	10	CXA	117,1100	1.171,10
R\$ Unit Item: CENTO E DEZESSETE REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E SETENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS						
011	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P CX. C/100, SEM TALCO (POWERDEFREE)	SUPERMAX	50	CXA	117,1100	5.855,50

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



## LOTE 03 - PROTEÇÃO DESCARTÁVEL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
012	R\$ Unit Item: CENTO E DESESSETE REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M CX. C/100, SEM TALCO (POWER DERRFREE)	SUPERMAX	100	CXA	117,1100	11.711,00
013	R\$ Unit Item: CENTO E DESESSETE REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL, SEISCENTOS E ONZE REAIS LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G CX. C/100, SEM TALCO (POWER DERRFREE)	SUPERMAX	50	CXA	117,1100	5.855,50
014	R\$ Unit Item: CENTO E DESESSETE REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS MÁSCARA DE VENTURY COM VÁLVULA E RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO; SE CONFECCIONADO COM MATERIAIS SILICONADO, SEM TRANSPARENTE; FLEXÍVEL, ATÓXICO COM ELÁSTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFÍCIOS SUPERIORES; POSSUI CONECTOR DE ABERTURA VARIÁVEL COM FAIXA MÍNIMA DE 24, TAMANHO ADULTO.	MD	80	UND	20,5100	1.640,80
015	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS MÁSCARA DE VENTURY COM VÁLVULA E RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO; SE CONFECCIONADO COM MATERIAIS SILICONADO, SEM TRANSPARENTE; FLEXÍVEL, ATÓXICO COM ELÁSTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFÍCIOS SUPERIORES; POSSUI CONECTOR DE ABERTURA VARIÁVEL COM FAIXA MÍNIMA DE 24, TAMANHO INFANTIL.	MD	80	UND	20,5100	1.640,80
016	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS LUVA DE VINIL TRANSPARENTE COM AMIDO ANTI-ALÉRGICO, MARIDESTRA, APROVADA PELO FDA AMERICANO, NÃO CONTEM LATEX, TAMANHO P	DESCARPACK	10	UND	105,1900	1.051,90
017	R\$ Unit Item: CENTO E CINCO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E CINQUENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS LUVA DE LATEX NATURAL; COR VERDE; INTERIOR FLOCADO; PALMA ANTIDERRAPANTE. COMPRIMENTO: 31 CM; ESPESSURA: 0,50 MM; TAMANHO: P	DANNY	10	PAR	15,1800	151,80
018	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS LUVA DE LATEX NATURAL; COR VERDE; INTERIOR FLOCADO; PALMA ANTIDERRAPANTE. COMPRIMENTO: 31 CM; ESPESSURA: 0,50 MM; TAMANHO: M	DANNY	10	PAR	15,1800	151,80
019	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS LUVA DE LATEX NATURAL; COR VERDE; INTERIOR FLOCADO; PALMA ANTIDERRAPANTE. COMPRIMENTO: 31 CM; ESPESSURA: 0,50 MM; TAMANHO: G	DANNY	10	PAR	15,1800	151,80
020	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS LUVA NITRILICA ULTRA RESISTENTE: IDEAL NO CONTATO COM SOLVENTES, OBJETOS ABRASIVOS E/OU PERFURANTES, COR VERDE; INTERIOR LISO; PALMA ANTIDERRAPANTES EM ALTO RELEVO; ACABAMENTO CLORINADO; COMPRIMENTO: 46 CM; ESPESSURA: 0,55MM; TAMANHO 7.	DANNY	10	PAR	93,3500	933,50
021	R\$ Unit Item: NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS LUVA NITRILICA ULTRA RESISTENTE: IDEAL NO CONTATO COM SOLVENTES, OBJETOS ABRASIVOS E/OU PERFURANTES, COR VERDE; INTERIOR LISO; PALMA ANTIDERRAPANTES EM ALTO RELEVO; ACABAMENTO CLORINADO; COMPRIMENTO: 46 CM; ESPESSURA: 0,55MM; TAMANHO 7.	DANNY	5	PAR	93,3500	466,75
022	R\$ Unit Item: NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS MÁSCARA NÃO REINALANTE, APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA	MD	40	UND	74,3100	2.972,40

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



## LOTE 03 - PROTEÇÃO DESCARTÁVEL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
023	MASCARA NÃO REINHALANTE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA R\$ Unit Item: SETENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E SESENTA E OIS REAIS E QITENTA E OIYO CENTAVOS	MO	48	UND	74,3108	3.566,88
024	MASCARA PARA MICRONEBULIZAÇÃO ADULTO KIT. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. COMPOSTO POR MASCARA ADAPATADA PARA AR COMPRIMIDO; DE FÁCIL ENCAIXE SOBRE O M I C R O - B E B U L I Z A D O R ( I N H A L A D O R ) R\$ Unit Item: SETENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E SESENTA E OIS REAIS E QITENTA E OIYO CENTAVOS	MEDICATE	200	KIT	19,5200	3.904,00
025	MASCARA PARA MICRONEBULIZAÇÃO INFANTIL KIT. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. COMPOSTO POR MASCARA ADAPATADA PARA AR COMPRIMIDO; DE FÁCIL ENCAIXE SOBRE O M I C R O - B E B U L I Z A D O R ( I N H A L A D O R ) R\$ Unit Item: DESENHOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E QUATRO REAIS	MEDICATE	130	KIT	19,5000	2.537,60
026	MASCARA, DESCARTÁVEL, PARA PROTEÇÃO RESPIRATORIA CONTRA POEIRA E NEVOAS, COM VÁLVULA, COM ELÁSTICO, DESIGN ANATÔMICO, AJUSTE AUTOMÁTICO A FACE DO USUÁRIO, CONFECIONADA EM MATERIAL FILTRANTE MACIO, NÃO IRRITANTE, COBERTURA INTERNA E CONCHA EXTERNA QUE NÃO MURCHE OU INFLA DURANTE O USO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE. R\$ Unit Item: DESENHOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS	AMERICA	350	CXA	23,1900	8.116,50
027	MASCARA, DESCARTÁVEL, PARA PROTEÇÃO RESPIRATORIA CONTRA POEIRA E NEVOAS, COM VÁLVULA, COM ELÁSTICO, DESIGN ANATÔMICO, AJUSTE AUTOMÁTICO A FACE DO USUÁRIO, CONFECIONADA EM MATERIAL FILTRANTE MACIO, NÃO IRRITANTE, COBERTURA INTERNA E CONCHA EXTERNA QUE NÃO MURCHE OU INFLA DURANTE O USO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE. R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E DESENHOVE CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL CENTO E DESESSESIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	LIBERA	2400	CXA	23,1900	55.656,00
028	MASCARA, RESPIRADORA COM CERTIFICAÇÃO N95 OU PFF2, TAMBÉM CHAMADA DE MASCARA NICO DE PADO COM FILTRO UM FILTRO ESPECIAL QUE IMPEDE A PASSAGEM DE MICRO-ORGANISMOS TÃO PEQUENOS QUANTO OS VIRUS DA GRIPE SUÍÇA OU BACTÉRIA DA TUBERCULOSE R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E DESENHOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS	SURENA	2000	UND	4,9000	9.800,00
029	MAPE CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COR BRANCA, C/ ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO HIPoALERGICA ATÓXICA, PACOTE C/ 100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL OITOCENTOS REAIS	ANAPOLIS	1000	PCT	21,7800	21.780,00
030	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COR BRANCA, C/ ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO HIPoALERGICA ATÓXICA, PACOTE C/ 100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E UM MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS	ANAPOLIS	1000	PC	18,3600	18.360,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	727.493,11
SETECENTOS E VINTE E SKTE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E ONZE CENTAVOS						

## LOTE 04 - MATERIAL DE RAIOS X

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	FILME P/ RA 15 X 40 - CAIXA C/ 1000W - FILMES COM BARRA VERDE, PARA ALTA QUALIDADE, EXPOSIÇÃO RELATIVA CERCA DE -2, DENSIDADE LINEAR DE 0,6 A 3,5, APRESENTAÇÃO DO NUMERO DA NEM R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	FUJIFILM	10	CXA	144,8600	1.448,60

*[Handwritten signatures and initials]*



## LOTE 04 - MATERIAL DE RAIOS X

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
002	FILME P/ RX 18X24 - CAIXA COM 100 UND - FILMES COM BASE VERDE, PARA ALTA QUALIDADE, EXPOSIÇÃO RELATIVA CERCA DE -2, DENSIDADE LINEAR DE 0,6 A 3,5, APRESENTAÇÃO DO NUMERO DA NBR  R\$ Unit Item: CINTO E TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E SETENTA E OITO REAIS E CINCO CENTAVOS	FUJIFILM	15	CXA	138,5900	2.078,85
003	FILME P/RX 24X30 - CAIXA COM 100 UND - FILMES COM BASE VERDE, PARA ALTA QUALIDADE, EXPOSIÇÃO RELATIVA CERCA DE -2, DENSIDADE LINEAR DE 0,6 A 3,5, APRESENTAÇÃO DO NUMERO DA NBR  R\$ Unit Item: DUZENTOS E TRINTA REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	FUJIFILM	20	CXA	230,9700	4.619,40
004	FILME P/RX 30X40 - CAIXA C/ 100 UND - FILMES COM BASE VERDE, PARA ALTA QUALIDADE, EXPOSIÇÃO RELATIVA CERCA DE -2, DENSIDADE LINEAR DE 0,6 A 3,5, APRESENTAÇÃO DO NUMERO DA NBR  R\$ Unit Item: TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEITE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS	FUJIFILM	20	CXA	384,9600	7.699,20
005	FILME P/RX 35X43 - CAIXA COM 100 UND - FILMES COM BASE VERDE, PARA ALTA QUALIDADE, EXPOSIÇÃO RELATIVA CERCA DE -2, DENSIDADE LINEAR DE 0,6 A 3,5, APRESENTAÇÃO DO NUMERO DA NBR  R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS	FUJIFILM	20	CXA	482,8100	9.656,20
006	FIXADOR PARA RAIOS X  R\$ Unit Item: TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL DUZENTOS E VINTE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	FUJIFILM	24	GAL	342,5400	8.220,72
007	REVELADOR RAIOS X  R\$ Unit Item: SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL E SETE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	FUJIFILM	24	GAL	825,3200	19.807,68
<b>Total Lote:</b> QUARENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>49.454,95</b>

## LOTE 05 - MATERIAL SONDAS, DRENOS E CANULAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	KIT, PARA DRENAGEM DE TÓRAX, N. 20 EM PVC, ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM 40 CM, MULTIPERFORADO, LINHA RADIOFACA, COM DIÂMETRO DE 34, TUBO EXTENSOR EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM 120 CM E PINÇA CORTA FLUXO, FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2.000 ML, GRADUADO A CADA 100 ML, TUBO INTERNO COM 20 CM, TAMPA DE VEDAÇÃO POR ROSQUEAMENTO, SISTEMA PARA FIXAÇÃO AO LEITO, SUPORTE PARA POSICIONAMENTO VERTICAL, CONECTOR DRENO X TUBO COM 02 ADAPTADORES TIPO LUER. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.  R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E CINCO REAIS	CLINMED	100	KIT	32,0500	3.205,00
002	KIT, PARA DRENAGEM DE TÓRAX, N. 22 EM PVC, ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM 40 CM, MULTIPERFORADO, LINHA RADIOFACA, COM DIÂMETRO DE 22, TUBO EXTENSOR EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM 120 CM E PINÇA CORTA FLUXO, FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2.000 ML, GRADUADO A CADA 100 ML, TUBO INTERNO COM 20 CM, TAMPA DE VEDAÇÃO POR ROSQUEAMENTO, SISTEMA PARA FIXAÇÃO AO LEITO, SUPORTE PARA POSICIONAMENTO VERTICAL, CONECTOR DRENO X TUBO COM 02 ADAPTADORES TIPO LUER. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.  R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E CINCO REAIS	CLINMED	100	KIT	32,0500	3.205,00
003	KIT, PARA DRENAGEM DE TÓRAX, N. 34 EM PVC, ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM 40 CM, MULTIPERFORADO, LINHA RADIOFACA, COM DIÂMETRO DE 34, TUBO EXTENSOR EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM 120 CM E PINÇA CORTA FLUXO,  R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E CINCO REAIS	CLINMED	100	KIT	32,0500	3.205,00



# PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

## LOTE 05 - MATERIAL SONDAS, DRENOS E CANULAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
004	FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2.000 ML, GRADUADO A CADA 100 ML, TUBO INTERNO COM 20 CM, TAMPA DE VEDAÇÃO POR ROSQUEAMENTO, SISTEMA PARA FIXAÇÃO AO LEITO, SUPORTE PARA POSICIONAMENTO VERTICAL, CONECTOR DRENO X TUBO COM 02 ADAPTADORES TIPO LUER. APRESENTAR CATALOGO DO PRODUTO NA PÁGINA DA INTERNET DO FABRICANTE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E CINCO REAIS	MADEITEX	100	PCT	11,3000	1.135,00
005	DRENO PENROSE N.3 PCT C/ 12 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. R\$ Unit Item: ONZE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CIENTO E TRINTA E CINCO REAIS	MADEITEX	100	PCT	13,9900	1.399,00
006	KIT, PARA DRENAGEM DE TÓRAX, N. 36, EM PVC, ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM 40 CM, MULTIPERFORADO, LINHA RADIOGRÁFICA, COM DIÂMETRO DE 36, TUBO EXTENSOR EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM 120 CM E PINÇA CORTA FLUXO, FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2.000 ML, GRADUADO A CADA 100 ML, TUBO INTERNO COM 20 CM, TAMPA DE VEDAÇÃO POR ROSQUEAMENTO, SISTEMA PARA FIXAÇÃO AO LEITO, SUPORTE PARA POSICIONAMENTO VERTICAL, CONECTOR DRENO X TUBO COM 02 ADAPTADORES TIPO LUER. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TRESCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS	CLINMED	100	KIT	32,0500	3.205,00
007	DRENO PENROSE N.4 PCT C/ 12 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E CINCO REAIS	MADEITEX	100	PCT	16,4800	1.648,00
008	DRENO PENROSE N.5PCT C/ 12 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS	MADEITEX	100	PCT	16,4800	1.648,00
009	DRENO PENROSE N.6 PCT C/ 12 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS	MADEITEX	100	PCT	8,6600	866,00
010	DRENO PENROSE N.1 PCT C/ 12 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. R\$ Unit Item: OITO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS	MADEITEX	100	PCT	8,6600	866,00
011	DRENO DE SUÇÃO 3.2 R\$ Unit Item: OITO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS	CLINMED	100	PCT	35,2400	3.524,00
012	DRENO DE SUÇÃO 4.8 R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS	CLINMED	100	PCT	37,2700	3.727,00
013	DRENO DE SUÇÃO 6.4 R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SETECENTOS E VINTE E SETE REAIS	CLINMED	100	PCT	38,8500	3.885,00
014	CANULA, DE GUEDEL EM PVC NÚMERO 01. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. R\$ Unit Item: CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CIENTO E CINQUENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS	MD	30	UND	5,0200	150,60
015	CANULA, DE GUEDEL EM PVC NÚMERO 01. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. R\$ Unit Item: CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CIENTO E CINQUENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS	MD	30	UND	5,0200	150,60
016	CANULA, DE GUEDEL EM PVC NÚMERO 01. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. R\$ Unit Item: CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CIENTO E CINQUENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS	MD	30	UND	5,0200	150,60
017	CANULA, DE GUEDEL EM PVC NÚMERO 03. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. R\$ Unit Item: CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CIENTO E CINQUENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS	MD	30	UND	5,0200	150,60

Página 18 de 71





**LOTE 05 - MATERIAL SONDAS, DRENOS E CANULAS**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
018	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS CANULA, DE GUDEL EM PVC NUMERO 04. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	MD	30	UND	5,0200	150,60
019	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS CANULA, DE GUDEL EM PVC NUMERO 05. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	MD	30	UND	5,0200	150,60
020	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, COM CUFF NUMERO 4,0, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO DE BAIXA PRESSAO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATORIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO.	CPL	30	UND	32,3700	971,10
021	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, COM CUFF NUMERO 4,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO DE BAIXA PRESSAO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATORIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO.	CPL	30	UND	32,3700	971,10
022	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, COM CUFF NUMERO 5,1, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO DE BAIXA PRESSAO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATORIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO.	CPL	30	UND	32,3700	971,10
023	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, COM CUFF NUMERO 5,0, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO DE BAIXA PRESSAO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATORIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO.	CPL	30	UND	32,3700	971,10
024	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, COM CUFF NUMERO 6,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO DE BAIXA PRESSAO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATORIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO.	CPL	30	UND	32,3700	971,10
025	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, COM CUFF NUMERO 7,0, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO DE BAIXA PRESSAO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATORIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO.	CPL	30	UND	32,3700	971,10
026	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, COM CUFF NUMERO 7,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO DE BAIXA PRESSAO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATORIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO.	CPL	80	UND	32,3700	2.589,60
027	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, COM CUFF NUMERO 8,0, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO DE BAIXA PRESSAO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATORIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO.	CPL	80	UND	32,3700	2.589,60



## LOTE 05 - MATERIAL SONDAS, DRENOS E CANULAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	FÁCIL MANUSEIO. R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
028	CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, COM CUFF NUMERO 8,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATÓRIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	CPL	80	UND	32,3700	2.589,60
029	CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, COM CUFF NUMERO 9,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATÓRIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	CPL	80	UND	32,3700	2.589,60
030	CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, SEM CUFF NUMERO 4,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATÓRIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	CPL	80	UND	22,5900	1.807,20
031	CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, SEM CUFF NUMERO 2,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATÓRIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	CPL	80	UND	22,5900	1.807,20
032	CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, SEM CUFF NUMERO 3,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATÓRIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. APRESENTAR CATÁLOGO DO PRODUTO DA PÁGINA DA INTERNET DO FABRICANTE. R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS	CPL	30	UND	22,5900	677,70
033	CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, SEM CUFF NUMERO 3,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATÓRIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS	CPL	30	UND	22,5900	677,70
034	CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, SEM CUFF NUMERO 4,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATÓRIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS	CPL	30	UND	22,5900	677,70
035	CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, SEM CUFF NUMERO 5,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATÓRIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS	CPL	30	UND	22,5900	677,70
036	BONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 08, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL	BIOSANI	200	UND	0,5800	186,00

WJH



## LOTE 05 - MATERIAL SONDAS, DRENOS E CANULAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	COM TAMPAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. E FABRICAÇÃO RECENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.					
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITO REAIS					
037	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 10, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. E FABRICAÇÃO RECENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	BIOBANI	200	UND	0,5400	108,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITO REAIS					
038	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 16, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. E FABRICAÇÃO RECENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	BIOBANI	200	UND	0,5800	116,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E DEZESSEIS REAIS					
039	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, N. 13, , DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. E FABRICAÇÃO RECENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	BIOBANI	200	UND	0,5300	106,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E DEIS REAIS					
040	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, N. 14, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. E FABRICAÇÃO RECENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	BIOBANI	200	UND	0,5700	114,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CATOZE REAIS					
041	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, N. 13, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. E FABRICAÇÃO RECENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	BIOBANI	200	UND	0,9400	188,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E OITO REAIS					
042	SONDA DE FOLLET, N. 08, 02 VIAS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CIRUTI	100	UND	4,7200	472,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS					
043	SONDA DE FOLLEY, N. 10, 02 VIAS, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS	CIRUTI	50	UND	4,7200	236,00

*[Handwritten signatures and initials]*

FIs 1152  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MUNICIPAL

## LOTE 05 - MATERIAL SONDAS, DRENOS E CANULAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS					
044	SONDA, DE FOLLEY, N. 12, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CIRUTI	200	UND	4,0200	804,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E QUATRO REAIS					
045	SONDA, DE FOLLEY, N. 14, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CIRUTI	200	UND	4,0200	804,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E QUATRO REAIS					
046	SONDA, DE FOLLEY, N. 16, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CIRUTI	200	UND	4,0200	804,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E QUATRO REAIS					
047	SONDA, DE FOLLEY, N. 18, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CIRUTI	200	UND	4,0200	804,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E QUATRO REAIS					
048	SONDA, DE FOLLEY, N. 20, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CIRUTI	200	UND	4,0200	804,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E QUATRO REAIS					
049	SONDA, DE FOLLEY, N. 16, 03 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CIRUTI	200	UND	4,7200	944,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS					
050	SONDA, DE FOLLEY, N. 18, 03 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CIRUTI	200	UND	4,7200	944,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS					
051	SONDA, DE FOLLEY, N. 20, 03 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CIRUTI	200	UND	4,7200	944,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS					
052	SONDA, DE FOLLEY, N. 22, 03 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR	CIRUTI	200	UND	4,7200	944,00



## LOTE 05 - MATERIAL SONDAS, DRENOS E CANULAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS					
051	SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 04, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO. ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E QUATRO REAIS	BIOSANI	200	UND	0,5200	104,00
054	SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 06, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO. ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E SEIS REAIS	BIOSANI	200	UND	0,5300	106,00
055	SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 06, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO. ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E TRINTA E DOIS REAIS	BIOSANI	200	UND	0,6600	132,00
056	SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 08, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO. ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: SESSENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E TRINTA E SEIS REAIS	BIOSANI	200	UND	0,6800	136,00
057	SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 08, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO. ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E OITO REAIS	BIOSANI	200	UND	0,5400	108,00
058	SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 10, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO. ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E OITO REAIS	BIOSANI	200	UND	0,5400	108,00
059	SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 10, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL	BIOSANI	200	UND	0,8000	160,00

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



## LOTE 05 - MATERIAL SONDAS, DRENOS E CANULAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	<p>COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO. ABERTURA EM FÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p> <p>R\$ Unit Item: OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E SSSSENTA REAIS</p>					
050	<p>SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 12, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO. ABERTURA EM FÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p> <p>R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E TRÊS REAIS</p>	BIOSANI	200	UND	0,5300	106,00
061	<p>SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 12, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO. ABERTURA EM FÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p> <p>R\$ Unit Item: NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E OITENTA REAIS</p>	BIOSANI	200	UND	0,9400	188,00
062	<p>SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 14, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO. ABERTURA EM FÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p> <p>R\$ Unit Item: CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E DEZOITO REAIS</p>	BIOSANI	200	UND	0,5900	118,00
063	<p>SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 14, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO. ABERTURA EM FÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p> <p>R\$ Unit Item: UM REAL E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DUECENTOS E OITO REAIS</p>	BIOSANI	200	UND	1,0400	208,00
064	<p>SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 16, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO. ABERTURA EM FÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p> <p>R\$ Unit Item: SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E TRINTA E QUATRO REAIS</p>	BIOSANI	200	UND	0,6700	134,00
065	<p>SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 16, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO. ABERTURA EM FÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p> <p>R\$ Unit Item: UM REAL E CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: DUECENTOS E VINTE E OITO REAIS</p>	BIOSANI	200	UND	1,1400	228,00

*[Handwritten signatures and initials]*



## LOTE 05 - MATERIAL SONDAS, DRENOS E CANULAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
066	SONDA NASOGÁSTRICA, N. 18, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALSÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.  R\$ Unit Item: SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E TRINTA E QUATRO REAIS	BIOSANI	200	UND	0,6700	134,00
067	SONDA NASOGÁSTRICA, N. 18, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALSÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.  R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS	BIOSANI	200	UND	1,2400	248,00
068	SONDA NASOGÁSTRICA, N. 20, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALSÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.  R\$ Unit Item: SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E QUARENTA REAIS	BIOSANI	200	UND	0,7000	140,00
069	SONDA NASOGÁSTRICA, N. 20, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALSÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.  R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS	BIOSANI	200	UND	1,3200	264,00
070	SONDA NASOGÁSTRICA, N. 22, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALSÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.  R\$ Unit Item: SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E CINQUENTA REAIS	BIOSANI	200	UND	0,7500	150,00
071	SONDA NASOGÁSTRICA, N. 22, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALSÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.  R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS	BIOSANI	200	UND	1,3600	272,00
072	SONDA URETRAL, N. 04, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALSÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	BIOSANI	500	UND	0,5200	260,00

JK



## LOTE 05 - MATERIAL SONDAS, DRENOS E CANULAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Unit Item: CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E SESSENTA REAIS						
073	SONDA, URETRAL, N. 06, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	BIOSANI	500	UND	0,9300	465,00
R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS						
074	SONDA, URETRAL, N. 08, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BIOSANI	1000	UND	0,5300	530,00
R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E TRINTA REAIS						
075	SONDA, URETRAL, N. 10, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	BIOSANI	1000	UND	0,5400	540,00
R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA REAIS						
076	SONDA, URETRAL, N. 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	BIOSANI	1400	UND	0,5400	756,00
R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS						
077	SONDA, URETRAL, N. 14, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	BIOSANI	200	UND	0,5600	112,00
R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E DOZE REAIS						
078	SONDA, URETRAL, N. 16, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	BIOSANI	200	UND	0,5700	114,00
R\$ Unit Item: CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CATOZE REAIS						
079	SONDA, URETRAL, N. 18, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO	BIOSANI	200	UND	0,6500	130,00

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.





## LOTE 05 - MATERIAL SONDAS, DRENOS E CANULAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E TRINTA REAIS					
080	SONDA URETRAL, N. 20, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E TRINTA REAIS	BIOBANI	200	UND	0,6500	130,00
081	SONDA TRAQUEAL N° DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E TRINTA REAIS	BIOBANI	200	UND	0,5200	104,00
082	SONDA TRAQUEAL N° DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E QUATRO REAIS	BIOBANI	200	UND	0,5300	106,00
083	SONDA TRAQUEAL N°08 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E SEIS REAIS	BIOBANI	1400	UND	0,5300	742,00
084	SONDA TRAQUEAL N°10 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS	BIOBANI	200	UND	0,5400	108,00
085	SONDA TRAQUEAL N°12 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E OITO REAIS	BIOBANI	1400	UND	0,5400	756,00
086	SONDA TRAQUEAL N°14 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS	BIOBANI	400	UND	0,5400	216,00

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

115 1358  
 MARCA PERMANENTE DE LECTIP

**LOTE 05 - MATERIAL SONDAS, DRENOS E CANULAS**

Item	Descrição	Marcas	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUESENTOS E VINTE E QUATRO REAIS					
087	SONDA TRAQUEAL N° 16 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUESENTOS E VINTE E OITO REAIS	BIOSANI	400	UND	0,5700	228,00
088	SONDA TRAQUEAL N°18 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E TRINTA REAIS	BIOSANI	200	UND	0,6500	130,00
089	SONDA TRAQUEAL BOTTON R\$ Unit Item: UM MIL E SESSENTA REAIS R\$ Total Item: TRINTA E UM MIL OITOCENTOS REAIS	MEDICONE	30	UNK	1.060,0000	31.800,00
090	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 3,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E SESSENTA E OITO REAIS	CIRUTI	20	CXA	53,4000	1.068,00
091	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 3,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E SESSENTA E OITO REAIS	CIRUTI	20	CXA	53,4000	1.068,00
092	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 4,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E SESSENTA E OITO REAIS	CIRUTI	20	CXA	53,4000	1.068,00
093	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 4,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E SESSENTA E OITO REAIS	CIRUTI	20	CXA	53,4000	1.068,00
094	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 5,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E SESSENTA E OITO REAIS	CIRUTI	20	CXA	53,4000	1.068,00

*(Handwritten signatures and initials)*



## LOTE 05 - MATERIAL SONDAS, DRENOS E CANULAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
095	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 5,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADA INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAUCIRURGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E SESSENTA E OITO REAIS	CIRUTI	20	CXA	53,4000	1.068,00
096	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 5,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAUCIRURGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E SESSENTA E OITO REAIS	CIRUTI	20	CXA	53,4000	1.068,00
097	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 6,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAUCIRURGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E SESSENTA E OITO REAIS	CIRUTI	20	CXA	53,4000	1.068,00
098	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 7,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAUCIRURGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E SESSENTA E OITO REAIS	CIRUTI	20	CXA	53,4000	1.068,00
099	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 7,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU - CIRURGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E SESSENTA E OITO REAIS	CIRUTI	20	CXA	53,4000	1.068,00
100	TUBO, ENDOTRAQUEAL, SEM CUFF NUMERO 2,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU - CIRURGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. R\$ Unit Item: QUARENTA E TRÊS REAIS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA REAIS	CIRUTI	20	CXA	43,0000	860,00
101	TUBO, ENDOTRAQUEAL, SEM CUFF NUMERO 3,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU - CIRURGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. R\$ Unit Item: QUARENTA E TRÊS REAIS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA REAIS	CIRUTI	20	CXA	43,0000	860,00
102	TUBO, ENDOTRAQUEAL, SEM CUFF NUMERO 3,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADA INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU - CIRURGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. R\$ Unit Item: QUARENTA E TRÊS REAIS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA REAIS	CIRUTI	20	CXA	43,0000	860,00
103	TUBO, ENDOTRAQUEAL, SEM CUFF NUMERO 4,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU - CIRURGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. R\$ Unit Item: QUARENTA E TRÊS REAIS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA REAIS	CIRUTI	20	CXA	43,0000	860,00

*[Handwritten signatures and initials]*



## LOTE 05 - MATERIAL SONDAS, DRENOS E CANULAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
104	TUBO, ESODIÁQUEAL, SEM CUFF NUMERO 4,5, DESCARTÁVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU - CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CIBUTI	20	CXA	43,0000	860,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E TRÊS REAIS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SSSSENTA REAIS					
105	TUBO LÁTEX N° 200 GARROTE, PCT C/15 MT. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	LEMOGRUBER	20		35,9400	718,80
	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E DEZOITO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
106	TUBO PORTA LÂMINA: PARA TRÊS LÂMINAS, CONFECCIONADO EM POLÍMERO POLIPROPILENO, COM TAMPA DE ROSCA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	V. PROLAB	40		69,0000	2.760,00
	R\$ Unit Item: SSSSENTA E NOVE REAIS R\$ Total Item: DOIS MIL, SETECENTOS E SSSSENTA REAIS					
107	TUBO LÁTEX N° 204 GARROTE, PCT C/15 MT. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	LEMOGRUBER	30		66,5200	1.995,60
	R\$ Unit Item: SSSSENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SSSSENTA CENTAVOS					
108	TUBO LÁTEX N° 202 GARROTE, PCT C/15 MT. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	LEMOGRUBER	30		50,4100	1.512,30
	R\$ Unit Item: CINQUENTA REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS					
109	TUBO LÁTEX N° 200 GARROTE, PCT C/15 MT. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	LEMOGRUBER	30		35,9400	1.078,20
	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E SETENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS					
110	FIU GUIA INTUBAÇÃO (MANDRIL)	HAGGI	20		37,7800	755,60
	R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SSSSENTA CENTAVOS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>128.055,30</b>
CENTO E VINTE E OITO MIL E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS						

## LOTE 06 - FRALDAS DESCARTÁVEIS, ALGODÃO, FITAS MICROPOROSAS E ATADURAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	ABSORVENTE GERIÁTRICO PC COM 20 UNID	MAXICOMFORT	140	PCT	9,8200	1.374,80
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
002	ALGODÃO HIDRÓFILO 250G. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	NEVA	1600	PCT	5,9900	9.584,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS					
003	ALGODÃO ORTOPÉDICO ALGODÃO ORTOPÉDICO 410G - INDICADO PARA IMOBILIZAÇÕES, ACOLOCAMENTO E PROTEÇÃO DE PROMINÊNCIAS ÓSSEAS - FIBRA CIRÚRGICA.	ORTOPEN	50	UND	17,0400	852,00
	R\$ Unit Item: DESESSETE REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS					
004	ALGODÃO HIDROLÍFICO PCT DE 500G	NEVA	200	PCT	11,9700	2.394,00
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS					
005	ATADURA GESHADA 15X13 CM COM 20UNID	ORTOPEN	150	PCT	48,5600	7.284,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS					

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



## LOTE 06 - FRALDAS DESCARTÁVEIS, ALGODÃO, FITAS MICROPOROSAS E ATADURAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
006	ATADURA GESSADA 10X13CM CX C/ 20UNID R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL NOVECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS	ORTOFEM	140	PCT	35,2400	4.933,60
007	ATADURA GESSADA 20CM CX C/ 20 UNID R\$ Unit Item: NOVENTA E DOIS REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL DUEZENTOS E TRÊS REAIS	ORTOFEM	100	PCT	92,1300	9.213,00
008	ATADURA ORTOPÉDICA 20/1,8 CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	ORTOFEM	240	PCT	21,0200	5.024,80
009	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 10 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: CINCO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSEIS MIL SETECENTOS E NOSENTA E DOIS REAIS	TEXCARE	2800	PCT	5,9800	15.720,00
010	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 12 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE MIL SETECENTOS E VINTE REAIS	TEXCARE	2800	PCT	7,4000	20.720,00
011	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 15 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E CINCO MIL NOVECENTOS REAIS	TEXCARE	2800	PCT	9,2500	25.900,00
012	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 20 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E QUATRO MIL CEMTO E QUATRO REAIS	TEXCARE	2800	PCT	12,1900	34.104,00
013	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 30 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E QUATRO MIL CEMTO E QUATRO REAIS	TEXCARE	800	PCT	16,9500	13.560,00

*[Handwritten signatures and initials]*

**LOTE 06 - FRALDAS DESCARTÁVEIS, ALGODÃO, FITAS MICROPOROSAS E ATADURAS**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR CATALOGO DO PRODUTO DA PÁGINA DA INTERNET DO FABRICANTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA SOB AS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.					
	R\$ Unit Item: TRÊS MIL DUEZENTOS E QUARENTA REAIS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUEZENTOS E QUARENTA REAIS					
014	CAMP. OPERATORIO UTILIZADAS EM CIRURGIAS EM GERAL PARA ASORÇÃO DE LÍQUIDOS, SANGUE E OUTRAS SECREÇÕES, TANTO EM SUPERFÍCIES CURVADAS COMO EM TODAS AS CIRURGIAS CAVITÁRIAS, ONDE SERVE DE ANTEPARO PARA AS VISCERAS E TECIDOS. 43CM X 50CM ALVA COM 50. NAO ESTÉRIL - PACOTE COM 50 UNIDADES. 4 CAMADAS COM CADARÇOL. 45 X 50 CM - FIBRA CIRURGICA.	AMERICA	1000	PCT	86,9100	86.910,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E DOZ REAIS					
015	COMPRESSA, DE GAZE 100% ALGODÃO, ESTÉRIL, DE USO UNICO DESCARTÁVEL, HIGROFILA, ISENTA DE ALVEJANTES ÓTICOS E AMIDO, DEVE TER 05 DOBRAS E 08 CAMADAS DOBRADAS PARA DENTRO, DIMENSÕES FECHADA DE 7,5 X 7,5 E ABERTA DE 15,0 X 30,0CM, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2. PACOTES COM 10 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	AMERICA	2800	PCT	14,0000	39.200,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS R\$ Total Item: TRINTA E NOVE MIL DUEZENTOS REAIS					
016	COMPRESSA, DE GAZE 100% ALGODÃO, ESTÉRIL, DE USO UNICO DESCARTÁVEL, HIGROFILA, ISENTA DE ALVEJANTES ÓTICOS E AMIDO, DEVE TER 05 DOBRAS E 08 CAMADAS DOBRADAS PARA DENTRO, DIMENSÕES FECHADA DE 7,5 X 7,5 E ABERTA DE 15,0 X 30,0CM, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2. HOJO TIPO QUEIJO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	AMERICA	2000	ROL	35,7800	71.560,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E UM MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS					
017	EMBALAGEM EM ROLO TUBULAR 12 X 100 MT. PARA ESTERILIZAÇÃO INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO	ZERMATT	110	PCT	59,3700	6.530,70
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E NOVE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL QUINHENTOS E TRINTA REAIS E SETENTA CENTAVOS					
018	EMBALAGEM EM ROLO TUBULAR 15 X 100 MT. PARA ESTERILIZAÇÃO INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO	ZERMATT	110	PCT	74,2200	8.164,20
	R\$ Unit Item: SETENTA E QUATRO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS					
019	EMBALAGEM EM ROLO TUBULAR 20 X 100 MT. PARA ESTERILIZAÇÃO INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO	ZERMATT	140	PCT	102,0100	14.281,40
	R\$ Unit Item: CENTO E DOIS REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: CATOZE MIL DUEZENTOS E OITENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
020	EMBALAGEM EM ROLO TUBULAR 30 X 100 MT. PARA ESTERILIZAÇÃO INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO	ZERMATT	140	PCT	160,1100	22.415,40
	R\$ Unit Item: CENTO E SESSENTA REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E DOIS MIL QUATROCENTOS E QUINZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
021	EMBALAGEM EM ROLO TUBULAR 40 X 100 MT. PARA ESTERILIZAÇÃO INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO	ZERMATT	80	PCT	228,7400	18.299,20
	R\$ Unit Item: DUEZENTOS E VINTE E OITO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZOITO MIL DUEZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
022	ESPALDRADO ANTI-ALERGICO NA COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO A BASE DE RAYON-ACETATO E MASSA ADESIVA A BASE DE POLIACRILATO, PERMEAVEL AO AR E VAPORES D'AGUA, COM ÓTIMA ADERENCIA, QUE ACENTE ESCRITA COM QUALQUER TIPO DE TINTA, ISENTO DE SUBSTANCIA ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO,	ADPELE	300	ROL	6,8200	2.046,00



# PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Materiais de Consumo e Equipamentos Hospitalares, Medicamentos e Odontologia

## LOTE 06 - FRALDAS DESCARTÁVEIS, ALGODÃO, FITAS MICROPOROSAS E ATADURAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	FRALO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR CATALOGO DO PRODUTO DA PAGINA DA INTERNET DO FABRICANTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E SOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.					
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS					
023	ESPÁRDRAPO IMPERMEÁVEL, NA COR BRANCA, EM TECIDO APROPRIADO DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA A BASE DE OXÍDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, COM BSA ADEQUADA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10 CM X 4,3 M. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E SOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	ADPELE	480	ROL	9,8200	4.733,60
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL DUEZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
024	ESPÁRDRAPO, MICROPORE, IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL, COM CONTATO ADESIVO, DIMENSÕES 25 MM X 10M C/ CAPA. EMBALAGEM: CARRETEL COM 25 MM X 10 M NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E SOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MISSNER	400	ROL	3,1200	1.248,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUEZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS					
025	ESPÁRDRAPO, MICROPORE, IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL, COM CONTATO ADESIVO, DIMENSÕES 10MM X 10M C/ CAPA. EMBALAGEM: CARRETEL COM 50 MM X 10 M NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E SOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MISSNER	200	ROL	3,4400	1.088,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E OITENTA E OITO REAIS					
026	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CREPE, NA COR BEGE, DIMENSÃO 16 MM X 50 M EMBALAGEM: ROLÓ INDIVIDUAL. APRESENTAR SOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	CIEX	390	UND	1,5400	1.190,60
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
027	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CREPE, NA COR BEGE, DIMENSÃO 19 MM X 55 M EMBALAGEM: ROLÓ INDIVIDUAL. APRESENTAR SOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	CIEX	400	UND	4,0000	1.600,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS REAIS					
028	FITA, ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMENSÕES 19 MM X 30 M, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR SOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	CIEX	590	UND	4,3000	2.055,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS					
029	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA PC C/ 8 UNID G	MAXICOMFORT	360	PCT	10,9900	3.956,40
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
030	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA PC C/ 8 UNID XG	MAXICOMFORT	230	PCT	10,9900	2.527,70
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E VINTE E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS					
031	FRALDA PEDIÁTRICA G PC C/ 8 UNID	LIPPY BABY	360	PCT	4,4000	1.584,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS					
032	FRALDA PEDIÁTRICA M PC C/ 8 UNID	LIPPY BABY	360	PCT	3,8600	1.389,60
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
033	FRALDA PEDIÁTRICA P PC C/ 8 UNID	LIPPY BABY	360	PCT	3,4300	1.234,80
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUEZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
034	FRALDA PEDIÁTRICA PP PC C/ 8 UNID	PAMPERS	360	PCT	9,8000	3.528,00

Página 02 de 07



### LOTE 06 - FRALDAS DESCARTÁVEIS, ALGODÃO, FITAS MICROPOROSAS E ATADURAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS					
035	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA 70CM/2M CX COM 10 ROLOS	SKIPAR	300	CXA	29,5700	8.871,00
	R\$ Unit Item: VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL OITOCENTOS E SETENTA E UM REAIS					
036	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA 90CM/2M CX COM 10 ROLOS	SKIPAR	300	CXA	45,1200	13.536,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E CINCO REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS					
037	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CMX15MS	ORTOPEN	20	UND	7,8000	155,00
	R\$ Unit Item: SEITZ REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CRATO E CINQUENTA E SEIS REAIS					
038	SELADORA MANUAL	ESSENCE DENTAL	8	UND	339,0000	2.712,00
	R\$ Unit Item: TRÊSENTOS E TRINTA E NOVE REAIS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E DOZE REAIS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>453.603,80</b>

QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL SEISCENTOS E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS

### LOTE 07 - MATERIAL CONTROLE TEMPERATURA, GLICEMIA E ASCULTAÇÃO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: CENTO E TRÊZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUEZENTOS E SESENTA E NOVE REAIS					
001	APARELHO PARA GLICEMIA, ACCU-CHEK ACTIVE MONITOR DE GLICEMIA COMPLETO	ROCHE	20	UND	113,4500	2.269,00
	R\$ Unit Item: CENTO E TRÊZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUEZENTOS E SESENTA E NOVE REAIS					
002	APARELHO PARA GLICEMIA, GLICOO ACTIVE MONITOR DE GLICEMIA COMPLETO	ROCHE	20	UND	113,4500	2.269,00
	R\$ Unit Item: CENTO E TRÊZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUEZENTOS E SESENTA E NOVE REAIS					
003	APARELHO PARA GLICEMIA, G-TECH MONITOR DE GLICEMIA COMPLETO	G-TECH	20	UND	45,1200	902,40
	R\$ Unit Item: QUARENTA E CINCO REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
004	TERMOMETRO CLINICO, DIGITAL, PARA USO HOSPITALAR, COM GRADUAÇÃO DE 35 A 42 GRAUS CENTIGRADOS, EMBALAGEM COM DADOS DO REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E NO INMETRO, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	G-TECH	300	UND	16,1000	4.830,00
	R\$ Unit Item: SEZENTOS E TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUEZENTOS E VINTE REAIS					
005	TERMOMETRO MAX/MIN DIGITAL, GELADURA EMBALAGEM COM DADOS DO REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E NO INMETRO, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	INCOTERM	35	UND	100,8300	3.529,05
	R\$ Unit Item: CEM REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E VINTE E NOVE REAIS E CINCO CENTAVOS					
006	TIRA ACCU CHEK, REAGENTE, PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, COM TECNOLOGIA BIOSENSOR, DESCARTÁVEL, QUE ACEITE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, ARTERIAL E VENOSO; QUE ACEITE A SEGUNDA GOTA DE SANGUE, LIVRE DE INTERFERÊNCIAS, QUE A LEITURA NÃO SEJA FEITA COM A TIRA DENTRO DO APARELHO; QUE PERMITA A COLETA EM RECÉM NASCIDO, CRIANÇA, ADULTO E PACIENTES EM USO DE URGAS VASDATIVAS; FAIXA DE MEDIÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 0MG/DL E IGUAL OU INFERIOR A 90MG/DL; AMOSTRA DE SANGUE IGUAL OU INFERIOR A 0,5UL A GUL. (A EMPRESA QUE GANHAR SE COMPROMETE A FAZER A DOAÇÃO DE 01 GLICOSIMETRO A CADA 10 CAIXAS DE TIRAS DA MESMA MARCA - DE ACORDO C/ A EITA QUE FOR ADQUIRIDAS). CX C/50 TIRAS.	ROCHE	230	CXA	90,2500	20.757,50
	R\$ Unit Item: NOVENTA REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE MIL SETECENTOS E CINQUENTA E SEITE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
007	TIRA GLICOO, REAGENTE, PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, COM TECNOLOGIA BIOSENSOR, DESCARTÁVEL, QUE ACEITE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, ARTERIAL E VENOSO; QUE ACEITE A SEGUNDA GOTA DE SANGUE, LIVRE DE INTERFERÊNCIAS, QUE A LEITURA NÃO SEJA FEITA COM A TIRA DENTRO DO APARELHO; QUE PERMITA A COLETA EM RECÉM NASCIDO, CRIANÇA, ADULTO E PACIENTES EM USO DE DROGAS VASDATIVAS; FAIXA DE MEDIÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 0MG/DL E	G-TECH	230	CXA	34,0800	7.838,40

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



Fls. 1165  
 111  
 JUREM PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## LOTE 07 - MATERIAL CONTROLE TEMPETURA, GLICEMIA E ASCULTAÇÃO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	IGUAL OU INFERIOR A 900MG/DL; AMOSTRA DE SANGUE IGUAL OU INFERIOR A 0,5UL A SUL. (A EMPRESA QUE GANHAR SE COMPROMETE A FAZER A DOAÇÃO DE 01 GLICOSIMETRO A CADA 10 CAIXAS DE TIRAS DA MESMA MARCA - DE ACORDO C/ A FITA QUE FOR ADQUIRIDA), CX C/50 TIRAS.  R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
008	TIRA G-TECH, REAGENTE, PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, COM TECNOLOGIA BIOSSENSOR, DERIVATÁVEL, QUE ACEITE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, ARTERIAL E VENOSO; QUE ACEITE A SEGUNDA GOTA DE SANGUE, LIVRE DE INTERFERÊNCIAS, QUE A LEITURA NÃO SEJA FEITA COM A TIRA DENTRO DO APARELHO; QUE PERMITA A COLETA EM RECÉM NASCIDO, CRIANÇA, ADULTO E PACIENTES EM USO DE DROGAS VASOATIVAS; FAIXA DE MEDIÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 0MG/DL E IGUAL OU INFERIOR A 900MG/DL; AMOSTRA DE SANGUE IGUAL OU INFERIOR A 0,5UL A SUL. (A EMPRESA QUE GANHAR SE COMPROMETE A FAZER A DOAÇÃO DE 01 GLICOSIMETRO A CADA 10 CAIXAS DE TIRAS DA MESMA MARCA - DE ACORDO C/ A FITA QUE FOR ADQUIRIDA), CX C/50 TIRAS.  R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	G-TECH	230	CXA	31,6800	7.289,40
009	ESTETOSCOPIO, COMUM, CONSTITUÍDO DE UM CONJUNTO QUE INCLUI PEÇA DE AUSCULTAÇÃO DE ALTA SENSIBILIDADE QUE FICA EM CONTATO DIRETO COM O PEITO DO PACIENTE; TUBO CONDUTOR DE SOM E HASTES DE CONTATO COM OS OUVIDOS DO APLICADOR. O APARELHO DEVERA CAPTAR O SOM DOS BATIMENTOS CARDÍACOS, DIRETAMENTE NO PEITO DO PACIENTE E CONDUZIR AOS OUVIDOS DO APLICADOR. A PEÇA DE AUSCULTAÇÃO QUE FICA EM CONTATO DIRETO COM O PEITO DO PACIENTE DEVERA SER DE FORMA CIRCULAR, COM NO MÍNIMO 4,0 CM DE DIÂMETRO, DOTADA DE DISPOSITIVO QUE PERMITA CESSAR A AUSCULTAÇÃO COM UM SIMPLES GIRO DA PEÇA. AS HASTES DO APARELHO QUE FICAM EM CONTATO COM OS OUVIDOS DO APLICADOR DEVERÃO SER DE AÇO INOXIDÁVEL COM AS EXTREMIDADES REVESTIDAS EM MATERIAL MACIO ISILICONE, BORRACHA OU MATERIAL PLÁSTICO) QUE TORNE CONFORTÁVEL A UTILIZAÇÃO DO APARELHO. AS HASTES DEVERÃO SER UNIDAS ENTRE SI POR UMA LAMINA METÁLICA EM FORMA DE V, TAMBÉM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. O TUBO CONDUTOR ENTRE A PEÇA DE CONTATO COM O PEITO DO PACIENTE E A HASTE DE AUSCULTAÇÃO DEVERA TER NO MÍNIMO 50 CM DE COMPRIMENTO. O APARELHO DEVERA SER DE USO PROFISSIONAL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CATALOGO DO PRODUTO DA PÁGINA DA INTERNET DO FABRICANTE.  R\$ Unit Item: OITENTA E DOIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESETE MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS	PREMIUM	200	UND	82,3400	16.468,00
010	APARELHO DE ESPIGONOMETRO ADULTO COMPLETO, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA COM FECHO DE VELCRO.  R\$ Unit Item: OITENTA E SETE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESETE MIL QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS	PREMIUM	208	UND	87,3900	17.478,00
011	APARELHO DE ESPIGONOMETRO INFANTIL COMPLETO, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA COM FECHO DE VELCRO.  R\$ Unit Item: OITENTA E SETE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	PREMIUM	40	UND	87,3900	3.495,60
012	SONAR FETAL, SENSIBILIDADE GERAL NAS DISTÂNCIAS 200 MILÍMETROS DA FACE DA BOMBA, ESPAÇO-FIXO DE PRESSÃO ACÚSTICA; MEMOR/IGUAL; IMPA; POTENCIA DE SAÍDA: MENOR QUE 22MH  R\$ Unit Item: COINHEITOS E OITENTA E OITO REAIS E DEZESETE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL QUATROCENTOS E DEZ REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	REDPELJ	15	UND	599,1600	9.410,56
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>95.475,91</b>
NOVENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS						

## LOTE 08 - IMOBILIZAÇÃO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
------	-----------	-------	------	-----	---------	-----------

Página 35 de 71  
 [Handwritten signatures and initials]



# PROHOSPITAL

Comércio Holandês Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

## LOTE 08 - IMOBILIZAÇÃO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE. É REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO) ESPECIAL. EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL. DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTÕES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR. FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM. POSSUI, TAMBÉM, BOTÃO "COR PRETA", NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, SEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEIA. DE MEDIDAS NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM 02 ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO. TAMANHO G ADULTO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.  R\$ Unit Item: QUARENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA REAIS E OITENTA CENTAVOS	ORTOCENTER	3	UND	43,6000	130,80
002	COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE. É REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO) ESPECIAL. EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL. DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTÕES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR. FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM. POSSUI, TAMBÉM, BOTÃO "COR PRETA", NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, SEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEIA. DE MEDIDAS NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM 02 ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO. TAMANHO M ADULTO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.  R\$ Unit Item: QUARENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA REAIS E OITENTA CENTAVOS	ORTOCENTER	3	UND	43,6000	130,80
003	COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE. É REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO) ESPECIAL. EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL. DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTÕES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR. FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM. POSSUI, TAMBÉM, BOTÃO "COR PRETA", NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, SEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEIA. DE MEDIDAS NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM 02 ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO. TAMANHO P ADULTO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.  R\$ Unit Item: QUARENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA REAIS E OITENTA CENTAVOS	ORTOCENTER	3	UND	43,6000	130,80
004	COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE. É REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO) ESPECIAL. EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL. DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTÕES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR. FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM. POSSUI, TAMBÉM, BOTÃO "COR PRETA", NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, SEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEIA. DE MEDIDAS NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM 02 ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO. TAMANHO: P0 INFANTIL COR DO VELCRO AZUL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.  R\$ Unit Item: QUARENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA REAIS E OITENTA CENTAVOS	ORTOCENTER	3	UND	43,6000	130,80
005	COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE. É REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO) ESPECIAL. EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL. DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTÕES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR. FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM. POSSUI, TAMBÉM, BOTÃO "COR PRETA", NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, SEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEIA. DE MEDIDAS NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM 02 ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO. TAMANHO: NEO. PEDIÁTRICO COR DO VELCRO LILÁS. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.  R\$ Unit Item: QUARENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA REAIS E OITENTA CENTAVOS	ORTOCENTER	3	UND	43,6000	130,80
006	COLAR CERVICAL EM ESPUMA. TAMANHO P. APRESENTAR REGISTRO DO	ORTOCENTER	2	UND	31,0500	62,10

Página 36 de 71



## LOTE 08 - IMOBILIZAÇÃO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	PRODUTO NA ANVISA. R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E DOIS REAIS E OITO CENTAVOS					
007	COLAR CERVICAL EM ESPUMA, TAMANHO N. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	OROCENTER	2	UND	31,0500	62,10
	R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS					
008	COLAR CERVICAL EM ESPUMA, TAMANHO G. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	OROCENTER	2	UND	31,0500	62,10
	R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E DOIS REAIS E OITO CENTAVOS					
009	PRANCHAS DE IMOBILIZAÇÃO DE MADEIRA COM JOGO DE CINTOS RESGATE, - PRANCHAS DE MADEIRA PARA PRIMEIROS SOCORROS; CONFECCIONADA EM COMPENSADO NAVAL RÍGIDO DE 18 MM COM ACABAMENTO EM VERMILHO, PODENDO SER USADO EM CONDIÇÕES ADVERSAS.COM CURSIVOS PARA FACILITAR O TRANSPORTE, DEVIDAMENTE CALÇADA COM DUAS HASTES PARALELAS, PARA EVITAR O TOTAL CONTATO DA PRANCHAS COM O SOLO. SEM MATERIAIS PRESOS A MADEIRA (PREGOS E PARAFUSOS) QUE INIBAM A TRANSPARÊNCIA VIA RAIO X. LONGA, MEDINDO: 1,85 X 45CM; SUPORTA ATÉ 250KG.	UNO	2	UND	412,2900	824,58
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E DOZE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS					
010	PRANCHAS DE MADEIRA INFANTIL, DISPONIBILIZAR PRANCHAS DE MADEIRA INFANTIL PARA PRIMEIROS SOCORROS EM CONDIÇÕES ADVERSAS. A PRANCHAS DE MADEIRA INFANTIL É CONFECCIONADA EM COMPENSADO NAVAL RÍGIDO COM ACABAMENTO EM VERMILHO E MEDIR 1,10 X 40 X 20 M.M.	UNO	2	UND	412,2900	824,58
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E DOZE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>2.320,51</b>
DOIS MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS						

## LOTE 09 - INSUMOS DIVERSOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	ABAIKADOR, DE LINGUA, ESPÁTULA EM MADEIRA LISA, ISTO É COM AUSÊNCIA DE FARPAS, REUSCARTÁVEL, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, FORMATO CONVENCIONAL, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO, COM 14 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA ENTRE 1,4 E 1,5. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	THREOTO	400	PCT	7,0800	2.832,00
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS					
002	AMBÚ REANIMADOR ADULTO, EM SILICONE, COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE, COM MÁSCARA FACIAL ANATÔMICA COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM AUTO-INFLÁVEL, CONEXÃO DE ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO DE OXIGÊNIO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MD	3	UND	279,7800	839,34
	R\$ Unit Item: DOZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS					
003	AMBÚ REANIMADOR INFANTIL, EM SILICONE, COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE, COM MÁSCARA FACIAL ANATÔMICA COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM AUTO-INFLÁVEL, CONEXÃO DE ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO DE OXIGÊNIO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MD	3	UND	275,7800	827,34
	R\$ Unit Item: DUEZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS					
004	AMBÚ REANIMADOR NEONATAL, EM SILICONE, COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE, COM MÁSCARA FACIAL ANATÔMICA COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM AUTO-INFLÁVEL, CONEXÃO DE ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO DE OXIGÊNIO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL,	MD	3	UND	279,7800	839,34
	R\$ Unit Item: DUEZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS					

*Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom right of the page.*



## LOTE 09 - INSUMOS DIVERSOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: DUEZENTOS E SEVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS					
005	BOLSA COLETORA URINA SISTEMA FECHADO	PHARMATEX	800	UND	5,8800	4.744,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS					
006	BOLSA DE COLOSTOMIA COM KASAYA, FECHADA PARA ESTOMA INTESTINAL COM BARRERA DE RESINA SINTÉTICA OPACA RECORTÁVEL DE 19-70MM, ADESIVO MICROPORE DE TERCEIRA GERAÇÃO CAIXA DE . NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTÁ IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE CAIXA C/50. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CONVATEC	70	CAIXA	699,6400	48.974,80
	R\$ Unit Item: SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E OITO MIL NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
007	BOLSA DE COLOSTOMIA SIMPLES, FECHADA PARA ESTOMA INTESTINAL COM BARRERA DE RESINA SINTÉTICA OPACA RECORTÁVEL DE 19-70MM, ADESIVO MICROPORE DE TERCEIRA GERAÇÃO CAIXA DE . NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTÁ IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE CAIXA C/50. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CONVATEC	70	CAIXA	699,6400	48.974,80
	R\$ Unit Item: SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E OITO MIL NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
008	CAIXA DE ELÁSTICO RESISTENTE PARA TRANSPORTE DE LÂMINAS DE CITOLOGIA, COM TAMPA E FECHO FIXAÇÃO, CAPACIDADE PARA 50 LÂMINAS.	J.EROLAB	30	CAIXA	1,6500	49,50
	R\$ Unit Item: UM REAL E SESENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
009	CAPA PARA VÍDEO	ESTERILI-MED	20	UND	3,3500	67,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SESENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
010	CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL, - CONFECCIONADO EM CORPO ÚNICO COM MATERIAL PLÁSTICO ESPECIAL, RESISTENTE E ATÓXICO, ANTI-ALERGÊNICO E APTOGENICO, FORMATO E SISTEMA DENTRADO TIPO PINÇA EM V, COM BORDAS ARREDONDADAS NÃO TRAUMÁTICAS, DUPLAMENTE SEARILHADAS PARA EVITAR VAZAMENTOS QUANDO EM USO, APRESENTANDO SISTEMA DE TRAVAMENTO E LACRE DEFINITIVO COM FECHO PLÁSTICO INVOLÁVEL.	ADLIN	500	UND	0,5100	255,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E OUM CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS					
011	DESCARTEX EM PAPELÃO (PERFURO-COANTANTE) 30LTS	VIVABOX	900	UND	12,6400	11.376,00
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OUM MIL TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
012	ELETRODO, DE ESPUMA PARA ECG HIDROGEL ADESIVO CONDUTIVO, SUBSTRATO DE ESPUMA DE ALTA QUALIDADE RESISTENTE A FLUIDOS QUE ADIRA FACILMENTE A PELE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	MAXICOR	150	UND	0,3700	55,50
	R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
013	ESCOVA, PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL, COM NASTE FLEXÍVEL OCTAVADA 18CM COM CERDAS MACIAS DE NYLON LEVEMENTE CÔNICO DE 2CM. POSSUIR PONTA PROTEGIDA COM SILICONE. COMPRIMENTO TOTAL 18CM. USO ÚNICO, ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL OUM CIRÚRGICO+FILME POLIETILENO/POLIPROPILENO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PROMOVA BARRERA MICROBIANA E ABERTURA ASÉPTICA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL E VIGENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MELPLAST	2150	UND	0,4000	860,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESENTA REAIS					

*[Handwritten signatures and initials]*

**LOTE 09 - INSUMOS DIVERSOS**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
014	ESPÁTULA DE AYPRES DE MADEIRA C/ 100 UNID R\$ Unit Item: ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS	SOLPLAST	300	PCT	11,9500	3.588,00
015	ESPÉCULO VAGINAL GRANDE MODELO COLLINS, ESTÉRIL, LUBRIFICADO. PROGRUIOS EM POLIESTIRENO CRISTAL, PERMITE EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DAS FÓRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI) PIGMENTADO/A COM LARANJA E INDEFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: UM REAL E VINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS	VAGISPEC	1150	UND	1,2600	1.449,00
016	ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO MODELO COLLINS COM PARAFUSO PREVIAMENTE ROSQUEADO, COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 165MM DE COMPRIMENTO TOTAL, 116MM DE EIXO LONGITUDINAL; 33MM NA SUA MAIOR LARGURA DISTAL. USO ÚNICO, ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO+FILME POLIETILENO/POLIPROPILENO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASEPTICA. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL E VIGENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: UM REAL E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	VAGISPEC	3150	UND	1,1100	3.496,50
017	ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO MODELO COLLINS COM PARAFUSO PREVIAMENTE ROSQUEADO, COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 155MM DE COMPRIMENTO TOTAL, 110MM DE EIXO LONGITUDINAL; 29,5MM NA SUA MAIOR LARGURA DISTAL. USO ÚNICO, ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO+FILME POLIETILENO/POLIPROPILENO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASEPTICA. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL E VIGENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: UM REAL E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL TRESENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	VAGISPEC	3150	UND	1,0700	3.370,50
018	FIXADOR CITOLÓGICO R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CATORE CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE MIL CENTO E SESSENTA E OITO REAIS	VAGISPEC	1200	FRC	10,1400	12.168,00
019	FRASCO DE ASPIRAÇÃO R\$ Unit Item: SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS R\$ Total Item: CATORE MIL QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS	CLINDEF CE	22	UND	658,0000	14.476,00
020	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL R\$ Unit Item: UM REAL E CATORE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	BIOSABE	520	UND	1,1400	592,80
021	GEL P/ ULTRA-SOM OU ECG GALÃO DE 5 LITROS. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	FRGTSAN	30	GAL	31,1200	933,60
022	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL G. COMPOSTO DE: ESPÉCULO, ESCOVA, LUVA, ESPÁTULA, PORTA LÂMINA DE PAPELÃO C/ 01 LÂMINA. R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TRESENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS	ADLIN	350	KIT	3,9000	1.365,00
023	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL M. COMPOSTO DE: ESPÉCULO, ESCOVA, LUVA, ESPÁTULA, PORTA LÂMINA DE PAPELÃO C/ 01 LÂMINA. R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL TRESENTOS E DOIS REAIS	ADLIN	1500	KIT	3,5400	5.310,00
024	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL P. COMPOSTO DE: ESPÉCULO, ESCOVA, LUVA, ESPÁTULA, PORTA LÂMINA DE PAPELÃO C/ 01 LÂMINA. R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL DOZENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	ADLIN	1250	KIT	3,3700	4.212,50
025	LAMINAS FOSCA PARA MICROSCÓPIO R\$ Unit Item: NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS	ADLIN	240	CXA	9,8000	2.352,00



## LOTE 09 - INSUMOS DIVERSOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
026	R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS LIGA CLIP N° 01  R\$ Unit Item: UM MIL DUEZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	ELLIG	6	CXA	1.229,2400	7.375,44
027	R\$ Unit Item: UM MIL DUEZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	ELLIG	5	CXA	1.229,2400	7.375,44
028	R\$ Unit Item: UM MIL DUEZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	ELLIG	6	CXA	1.229,2400	7.375,44
029	R\$ Unit Item: UM MIL DUEZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	ELLIG	6	CXA	1.229,2400	7.375,44
030	R\$ Unit Item: UM MIL DUEZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	ELLIG	5	CXA	1.229,2400	7.375,44
031	ÓCULOS PROTEÇÃO INDIVIDUAL  R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E UM REAIS	VOIX	450	UND	7,7800	3.501,00
032	PAS ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO PARA DESFIBRILADOR  R\$ Unit Item: QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS R\$ Total Item: VINTE E OITO MIL SEISCENTOS REAIS	CMOS GRAFE	50	UND	572,0000	28.600,00
033	PAS ELETRODO DESCARTAVEL INFANTIL PARA DESFIBRILADOR  R\$ Unit Item: SEISCENTOS E QUATRO REAIS R\$ Total Item: TRINTA MIL DUEZENTOS REAIS	CMOS GRAFE	50	UND	604,0000	30.200,00
034	PEÇA PARA ELECTROCARDIOGRAMA ECG ADULTO, PEÇA EM LÁTEX PARA ECG IDEAL PARA USO EM EXAMES CLÍNICOS UTILIZANDO ELETROCARDIOGRAFOS.	MEDIX	150	UND	3,4100	511,50
035	PEÇA PARA ELECTROCARDIOGRAMA ECG INFANTIL, PEÇA EM LÁTEX PARA ECG IDEAL PARA USO EM EXAMES CLÍNICOS UTILIZANDO ELETROCARDIOGRAFOS.	MEDIX	40	UND	3,4100	136,40
036	PROTECTOR FACIAL  R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SEITE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	LAVEXI	450	UND	15,5500	6.997,50
037	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO NEONATAL BRANCO  R\$ Unit Item: NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E SEIS REAIS	WILPEN	200	UND	0,9300	186,00
038	SOLO DE PAPEL PARA ECG ESCALA 21x30M  R\$ Unit Item: VINTE E SEITE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL DUEZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SESENTA CENTAVOS	MEDIX	130	ROL	27,5400	3.580,60
039	SACO COLETOR DE URINA ADULTO COM ESCALA- DOIS LITROS, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.  R\$ Unit Item: CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E CINCO REAIS	MEDIX	50	UND	0,9000	25,00
040	SACO COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX COM ESCALA- DOIS LITROS, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS	MEDIX	600	UND	0,5000	300,00

*Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.*



## LOTE 09 - INSUMOS DIVERSOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO, R\$ Unit Item: CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS CENTOS REAIS					
041	VÁLVULA PARA OXIGÊNIO C/ FLUXOMETRO	HAGXI	10	UND	331,6800	3.316,80
	R\$ Unit Item: TRESENTOS E TRINTA E UM REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS					
042	VÁLVULA PARA OXIGÊNIO H/ FLUXOMETRO	HAGXI	10	UND	280,4700	2.804,70
	R\$ Unit Item: DUEZENTOS E OITENTA REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DITOCEZENTOS E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>292.509,92</b>

DUZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E NOVE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS

## LOTE 10 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG INJ	HIPOLABOR	1200	AMP	6,7400	8.088,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL E OITENTA E OITO REAIS					
002	ADRENOSINA INJ	HIPOLABOR	600	AMP	13,4700	8.082,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL E OITENTA E DOIS REAIS					
003	AMICACINA INJ	TEUTO	800	AMP	1,7800	1.424,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS					
004	AMINOPIRINA 25 MG / ML	FARMACE	500	AMP	1,2200	610,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E DOIS REAIS					
005	AMIODARONA 300MG INJ	HIPOLABOR	400	AMP	2,3600	944,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS					
006	AMPICILINA SÓDICA 1MG INJ	BLAU	800	AMP	4,4800	3.582,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS					
007	AMPICILINA SÓDICA 500MG INJ	BLAU	800	AMP	4,2900	3.432,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS					
008	BENZILPENICILINA BENZANTINA 1200.000 UI	TEUTO	2200	AMP	12,1800	26.796,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DEZITO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SEIS MIL SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS					
009	BENZILPENICILINA BENZANTINA 600.000 UI	TEUTO	1000	AMP	14,3700	14.370,00
	R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CATORZE MIL TREZENTOS E SETENTA REAIS					
010	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI	BLAU	500	AMP	8,9500	4.475,00
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS					
011	BENZILPENICILINAPROCAÍNA 300.000 U E BENZILPENICILINA POTÁSSICA	BLAU	600	AMP	5,1800	3.108,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E DEZITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL CENTO E OITO REAIS					
012	BICARBONATO DE SÓDIO	FARMACE	600	AMP	1,3600	816,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DITOCEZENTOS E DEZESSEIS REAIS					
013	BICARBONATO DE SÓDIO 6,4	FARMACE	400	AMP	1,3600	544,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS					

*[Handwritten signatures and initials]*